ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
                                                   РЕШЕНИЕ

31.05.2012№112

О внесении изменений   в приложение к

решению совета депутатов Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области  от 30.11.2006 №66

«Об утверждении Порядка организации и проведения

публичных слушаний на территории Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области»

     В соответствии с Федеральным законом №361-ФЗ от 30.11.2011, п.4 ст.16 Устава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и в целях приведения в соответствие решения совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  от 30.11.2006 №66 «Об утверждении Порядка организации и проведения

публичных слушаний на территории Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области» и Устава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области совет депутатов Ульяновского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

     Внести в приложение к решению совета депутатов Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области  от 30.11.2006 №66 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Ульяновского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области» следующие  изменения:

     1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

     3.2)  Решение о проведении публичных слушаний, проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, в соответствии с Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, не позднее, чем за 10 календарных дней до проведения публичных слушаний.

     2.Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

     3.8)  Результаты публичных слушаний, а также предложения (замечания), поступившие от граждан Ульяновского городского поселения после опубликования в средствах массовой информации проекта муниципального правового акта  в течение месяца со дня проведения публичных слушаний рассматриваются главой Ульяновского городского поселения с дальнейшим направлением на доработку, либо для использования в работе должностными лицами органов местного самоуправления Ульяновского городского поселения, в сфере компетенции которых находится рассматриваемый вопрос. Результаты публичных слушаний учитываются при разработке муниципальных правовых актов, практической деятельности органов местного самоуправления, но не носят обязательного характера.

     3.Пункт 3.9 изложить в следующей редакции

     3.9) Результаты публичных слушаний, мотивированное обоснование решений подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, в соответствии с Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, или обнародованию.

     4. Администрации Ульяновского городского поселения обеспечить официальное опубликование решения в средствах массовой информации.

Глава Ульяновского

городского поселения                                                                                   Д.В.Ушацкий